[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.06.2022
	№
	1498

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок демонтажа

рекламных конструкций

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок демонтажа рекламных конструкций, утвержденный постановление Администрации муниципального района                         от 26.06.2019 № 1923:

1.1. Изложить пункт 1.1 в редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее Закон о рекламе), Положением о размещении рекламных конструкций на территории Боровичского муниципального района (далее Положение), утвержденным решением Думы муниципального района от 27.08.2015                    № 402, и определяет действия Администрации Боровичского муниципального района в лице отдела муниципального контроля комитета по административно-правовой и кадровой работе Администрации Боровичского муниципального района (далее уполномоченный орган), осуществляющего полномочия в сфере рекламы по выявлению рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе, выдаче предписаний о демонтаже рекламных конструкций, демонтажу рекламных конструкций, хранению или в необходимых случаях уничтожению рекламных конструкций.»;
1.2. Исключить в пунктах 2.3, 3.6 слова «в разделе «Контрольно-административная деятельность»;
1.3. Исключить в пункте 3.4 абзац следующего содержания:

«дата и время проведения демонтажа рекламной конструкции»;
кн

2

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   С.Ю. Гетманова